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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 2 – únor 2025 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v únorovém zpravodaji. Hned v úvodu, tak jako každoročně, připomínám 

všem občanům, kteří si ještě nestihli koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, 

že mají tuto povinnost do konce února. Známky s označením 2024 pozbývají platnosti na konci 

února 2025, posledním vývozovým dnem na staré známky je středa 26. 2. 2025. Pokud se vám 

stane, že nebudete mít vyvezenou popelnici, prosím telefonujte co nejdříve na Komunální 

služby číslo telefonu 493 647 150, které je uvedeno na každé vývozové známce.  

Do Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje připravujeme žádost o dotaci 

na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Libákovicích. V současné době konzultujeme 

a připravujeme podklady, tak abychom mohli žádost podat do 17. 2. 2025. Připravujeme také 

veškeré podklady pro žádost o dotaci na opravu varhan v kostele, kdy termín podání je také 

do 17. 2. 2025.  

V měsíci lednu zahájil katastrální úřad revizi katastru nemovitostí pro katastrální území 

Vodokrty. Cílem revize je, aby stav v terénu co nejvíce odpovídal stavu údajů evidovaných 

v katastru nemovitostí. V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich 

povinnosti vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1, katastrálního zákona. Veškeré nesoulady bude 

řešit katastrální úřad s vlastníky nemovitostí během celého roku 2025. 

Na mandát zastupitele rezignoval dne 22. 1. 2025 Ing. Antonín Petrů, Ph. D.. Cituji: „Bylo mi 

velkou ctí pracovat v zastupitelstvu pro naše obce a velice si vážím zapáleného 

a konstruktivního přístupu Vás všech. K rezignaci přistupuji, jelikož pro řádný výkon funkce 

zastupitele se mi vzhledem ke služebním povinnostem nedostává takové časové dotace, jakou 

bych si přál, aniž by se to dotklo kvality pracovních výkonů i osobního života.“ Děkuji Tondovi 

za jeho dosavadní šestileté působení v zastupitelstvo, za jeho podporu a přímé názory. Věřím, 

že pro nás i nadále bude s oseckými pořádat oblíbené Slety létajících aparátů. 

Na základě zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí ve znění pozdějších 

předpisů nastupuje za odstoupivšího člena zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže 

volební strany, dle výsledků voleb, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. 

Mandát zastupitele získal od 23. 1. 2025 Luboš Havlíček ze Sdružení nezávislých kandidátů – 

„Společně pro občany“. 

V lednu se řenečská škola zúčastnila školy v přírodě spojenou s lyžařským výcvikem. O tom, 

že se děti naučily lyžovat a starší se zdokonalily jsme se přesvědčili na závěrečných závodech, 

kam jsme přivezli medaile a sladkosti. Jsem moc ráda, že děti z naší školy mají možnost jet už 

na prvním stupni lyžovat se svými spolužáky. Vážím si času a energie všech instruktorů 

a pedagogů, bez kterých by se akce nemohla uskutečnit.  

Vyhodnocení průběhu a výsledky Tříkrálové sbírky naleznete dále ve zpravodaji. V letošním 

roce se vybralo celkově o 2.203 Kč více než vloni, děkuji všem dárcům. 

Přeji vám všem pevné zdraví.  

Miloslava Loudová  

 

ZPRAVODAJ 
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15. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 

5. 2. 2025 OD 19:30 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU ŘENČE Č.P. 54 

 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH:  

PONDĚLÍ 08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin  

STŘEDA 08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin  

PONDĚLÍ 15:00 – 17:00 hodin je na obecním úřadě přítomna místostarostka Irena Hrabětová  
 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA  
Obec Řenče přijímá žádosti o koupi palivového dřeva, v případě vašeho zájmu kontaktujte 

obecní úřad na telefonu 377 985 594. Cena je 1.210 Kč vč. DPH za jeden prostorový metr 

včetně dopravy za jehličnaté dřevo a 1331 Kč vč. DPH za jeden prostorový metr včetně dopravy 

za tvrdé listnaté dřevo. Dodáváme vždy 4 prostorové metry, tj. jedna kára dřeva. 

 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA PALIVOVÉHO DŘEVA 

Obec Řenče nabízí mimořádně prodej palivového dřeva v metrových délkách 

za cenu 600 Kč bez odvozu. Zájemci se mohou hlásit do 7. 2. 2025. 

PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE  
Pro rok 2025 platí stejná Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovitosti jako v roce 2024. Způsob vývozu i cena zůstávají pro 

letošní rok tedy stejné jako loni, i když došlo k nárůstu cen od svozové firmy. 

 

Cena známky se vypočítá podle kapacity popelnice, frekvence vývozu a ceny za jeden litr. 

Sazba poplatku je stanovena „Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2023 o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“ schválenou dne 13. 12. 2023 na veřejném 

zasedání zastupitelstva obce, s účinností od 1. 1. 2024 na 0,90 Kč za jeden litr odpadu. Přičemž 

jsme využili možnosti zákona a stanovili i minimální množství vyprodukovaného komunálního 

odpadu na 60 litrů na osobu nebo vlastníka nemovitosti za měsíc. Povinnost uhradit poplatek 

za odpad mají všichni občané a všichni vlastníci nemovitostí, ve kterých není trvale hlášena 

žádná osoba.  

Při výběru známky je nutné zohlednit počet osob s trvalým pobytem v nemovitosti a minimální 

kapacitu vyprodukovaného odpadu v litrech ročně.  

Známky z roku 2024 jsou platné do konce února 2025.  

 

Běžně prodávané známky jsou určené na popelnice o kapacitě 110/120 l. Pokud někdo vlastní 

popelnici o větší kapacitě (např. 240 l) musí si zakoupit speciální známku na tuto popelnici. 

Cena speciálních známek bude odpovídat požadované kapacitě. Na známkách je zapsán údaj 

o kapacitě vyvážené nádoby a v případě nesouladu údaje na známce a kapacity popelnice 

nebude tato nádoba komunálními službami vyvážena.  

 

Každý poplatník (osoba s trvalým pobytem) nebo plátce (vlastník nemovitosti, ve kterém nemá 

bydliště žádná osoba) poplatku má ohlašovací povinnost za vyprodukovaný odpad, kterou splní 

podáním formuláře „Ohlašovací formulář pro odpady“. Pokud nemáte v nemovitosti změnu 

INFORMACE 
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počtu obyvatel nebo jste nezvolili jinou kapacitu vývozu, není třeba pro letošní rok vyplňovat 

nový formulář. Formulář je ke stažení na internetových stránkách Obce Řenče.  

 

Ceny známek platné na rok 2025 při kapacitě nádoby 110/120 l 

Četnost vývozů Barva známky Počet vývozů Kapacita vyvezených 

nádob v l 

Cena 

1 x týdně zelená 52 vývozů 6240 l 5 616 Kč 

kombinovaná červená 40 vývozů 4800 l 4 320 Kč 

1 x 14 dní žlutá 26 vývozů 3120 l 2 808 Kč 

1 x za měsíc modrá 12 vývozů 1440 l 1 296 Kč 

Minimální poplatek za jednu osobu s trvalým pobytem je 648 Kč. 

Minimální poplatek za neobydlenou nemovitost je 648 Kč. 

 

BEZHOTOVOSTNÍ PLATBA 

 
 

Číslo účtu obce Řenče: 6526361/0100, variabilní symbol: 2025+místní část (1 Řenče, 

2 Libákovice, 3 Vodokrty, 4 Háje, 5 Osek, 6 Knihy, 7 Plevňov) + číslo popisné. Příklad pro 

Řenče s popisným číslem 54 bude V.S.: 2025154. Po úhradě je možno si známku vyzvednout 

na Obecním úřadě nejdříve druhý den po úhradě. 

 

V případě dotazů můžete telefonovat na číslo 377 985 594 nebo použít emailovou adresu: 

obec@rence.cz. 

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích 

bude letní semestr na téma „Leonardo da Vinci (1452-1519): renesanční uomo universale“. 

Výuku organizuje Obec Řenče, garantem přednášek je Provozně ekonomická fakulta ČZU 

v Praze, výukovým garantem je doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D. Výukový kurz je věnován 

jedné z nejvýznamnějších postav období renesance-Leonardu da Vinci, malíři, sochaři, 

architektu a vynálezci. O tom, že jeho talent byl skutečně všestranný, se přesvědčíte ve video 

přednáškách, které jsou věnovány jednotlivým etapám jeho života a tvorby. Systém výuky je 

založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu budete 

sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno. V Řenčích bude letní semestr v šestidílném 

mailto:obec@rence.cz
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cyklu přednášek zahájen v pátek 7. 2. 2025 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Další termíny 

přednášek letního semestru VU3V v Řenčích: 21. 2. 2025, 7. 3. 2025, 21. 3. 2025, 4. 4. 2025 

a 11. 4. 2025. Cena za celý semestr je 400 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 300 Kč přispívá 

obec. Kontakt, bližší informace a přihlášky na telefonu 603 810 622.  

Miloslava Loudová 

 

K+M+B 2025  
Skupinky Tří králů v doprovodu dospělých 

koledovaly letos v Libákovicích, Vodokrtech, 

Knihách, Oseku, Řenčích a na Hájích. 

Do zapečetěných pokladniček vybrali koledníci 

od dárců v Libákovicích 9.030 Kč, ve Vodokrtech 

5.033 Kč, v Řenčích 12.534 Kč, v Oseku 5.548 Kč 

a na Hájích 6.356 Kč, celkem 38.521 Kč. 

V letošním roce se vybralo celkově o 2.203 Kč 

více než vloni. Jsem ráda, že většina občanů 

přijímala koledníky s pochopením a vůlí pomáhat 

druhým. Všem dárcům děkujeme.  

Finanční prostředky budou použity z 85 % na 

provoz Domova sv. Zdislavy pro matky s dětmi 

v tísni v Klatovech a 15 % na podporu činnosti Farní charity Přeštice. Moc děkuji malým 

koledníkům, kteří nás svým zpěvem potěšili, jmenovitě děkuji Růžence, Elišce a Verunce 

Šestákovým, Michalce a Marečkovi Zbiňovým, Kubíkovi Balvínovi, Emilce a Amálce 

Valešovým, Andrejce Dosedlové, Haničce a Šárince Kokoškovým, Matymu a Michálkovi 

Šelmátovým, Jindříškovi Hrabětovi, Evičce a Alence Zahradníkovým, Vašíkovi a Péťovi 

Pytlíkovým a Vašíkovi Teršovi. Velké poděkování patří i jejich dospělým doprovodům Janě 

Mrázové, Heleně Cibulkové, Michaele Zapletalové, Martině Zbiňové, Kristýně Balvínové, 

Anetě Vakešové, Michaele Kůsové a Mirce Hrabětové. Vážím si vaší ochoty a přístupu 

k Tříkrálovému koledování v našich vesnicích.  

Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v Klatovech je pobytovou sociální 

službou. Poskytuje bezpečné útočiště ženám s dětmi a těhotným ženám, které se 

ocitly v tíživé životní situaci spojené se ztrátou bydlení. Každé ženě, která službu 

vyhledá nabídne „Domov“ prostor pro načerpání nových sil a podporu 

v individuálním přístupu. Nejčastější pomoc je v oblasti hledání vhodného 

bydlení, sociálně-právního poradenství, hospodaření s financemi, osvojení si 

dovedností v oblasti péče o dítě a v mnoha dalších případech. 

Miloslava Loudová 

 

MYSLIVECKÝ BÁL 
Myslivecké sdružení Hajsko vás 

zve na Myslivecký bál, který se 

koná v sobotu dne 8. 2. 2025 

od 20:00 hodin v sále hostince 

v Řenčích. Bohatá tombola. Hraje 

Veselá muzika z Chodska. 

MS Hajsko 

POZVÁNKY 
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DĚTSKÝ BÁL V ŘENČÍCH 
Skupina Kalamity srdečně zve všechny děti a rodiče na Dětský maškarní bál, který se koná 

v sobotu dne 15. 2. 2025 od 14:00 hodin v sále pohostinství v Řenčích. Bohatá tombola, 

zábavné soutěže, občerstvení zajištěno. Vstupné: děti zdarma a dospělí 50 Kč. 

 

HASIČSKÝ PLES 
Libákovičtí hasiči Vás srdečně zvou na 

tradiční Hasičský ples do Libákovic,  

se skupinou Orchidea,  

a to v sobotu dne 22. 2. 2025 od 20:00 

hodin.  

 

Chybět nebude dámská volenka, bohatá 

tombola a neopakovatelná atmosféra. 

Míra Kšír, SDH Libákovice 

 

MASOPUST VE VODOKRTECH 
Vážené a milé maškary, příznivci a přátelé masopustního veselí, srdečně vás zveme i letos do 

Vodokrt na: 

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD, 

který se koná v sobotu dne 1. 3. 2025, sraz všech 

zájemců je ve 12:00 hodin ve Knihách u kapličky.  

 

MAŠKARNÍ BÁL, 

který se koná v sobotu dne 8. 3. 2025 od 20:00 hodin 

v sále hostince ve Vodokrtech. Hraje PONORKA, 

masky vítány, tombola, dámská volenka. 

 

Těšíme se na vás milé maškary. 

Ženy Vodokrty 

 
 

   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ, SPOJENÁ S LYŽAŘSKÝM VÝCVIKEM JAVOR 2025 

Máme za sebou další školu v přírodě spojenou s lyžařským výcvikem. V pořádku jsme se vrátili 

a zůstaly nám v hlavě vzpomínky na příjemně strávený čas s našimi žáky. Letos nám počasí 

opravdu přálo, radovali jsme se ze slunečného počasí, z dostatku sněhu a z bezvadné party 

našich žáků. Velkou oporou nám byli naši instruktoři, kteří znovu prokázali velkou trpělivost, 

mají náš obdiv, na konci výcviku lyžovali úplně všichni naši žáci, včetně těch, kteří na lyžích 

stáli poprvé. Musíme ocenit všechny naše rodiče, kteří děti na výcvik vybaví a projdou všemi 

formalitami, které jsou před výcvikem nutné. Celkově děti na kurzu velice dobře fungovaly, 

několikrát jsme během kurzu opakovali, že takto hodné a ukázněné děti jsme na škole v přírodě 

ještě neměli. Po večerce všichni během pár minut usnuli a vyrovnané prádlo v komínkách ve 

http://www.zsrence.cz/
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skříních bylo po celou dobu obdivuhodné. Hodnocením pořádku na pokojích procházel letos ze 

strany dětí i pedagogický dozor, což přineslo pár vtipných situací např. ,,Paní učitelko, ten batoh 

patří do skříně…Kde má být ta taška? Pod postelí? No to snad ne! Juliene, na té posteli nesmí 

být nic položeno! Legrace a radosti bylo na škole v přírodě spousty, vždyť byla potřeba, protože 

to vše vykompenzovalo náročnější logistiku ve smyslu: 28x nazout přeskáče po snídani, 28x 

přezout přeskáče před i po obědě, lyže na svah, lyže ze svahu, vysušit, obléknout, svléknout, 

28x do sprchy - 28x ze sprchy, zuby vyčistit, 28 dětí uspat, to vše každý den v týdnu. Jediná 

činnost, která proběhla během pár sekund, bylo vydání telefonů dětem po večeři 😊. Přesto 

jako dozor vzpomínáme na letošní školu v přírodě s úsměvem na rtech a s radostí u srdce, že 

naši žáci zažili perfektní partu a dny plné sportu. 

Na místě je určitě velké poděkování Obci Řenče, která dětem uhradila ubytování na komfortním 

a stylovém německém pensionu, přímo u naší sjezdovky na Javoru. Vážíme si toho, že Obec 

Řenče dlouhodobě podporuje naši školu, a to nejen v oblasti sportu. Bez pohodových 

instruktorů by to na kurzu také nešlo. Velký dík patří Ivošovi Baumrukovi, Kateřině Legnerové, 

Martině Zbiňové a Jullienovi Herrero, díky kterým na kurzu vládla vždy dobrá nálada, zajistili 

bezchybně bezpečnost našich žáků na svahu. Zodpovědnost je veliká, vždyť mezi lyžaři byli i 

naši nejmenší prvňáčci. O doplnění vitamínů na škole v přírodě se postaraly naše maminky, 

které nás kurz vybavily taškami plnými ovoce, moc jim za jejich starost děkujeme. Poslední 

den byl zakončen zmrzlinou, kterou dětem přivezly maminky: Markéta N. a Tamara S. Velké 

poděkování patří také personálu pensionu, který byl neskutečně ochotný, trpělivý a snažil se 

nám ve všem vyhovět. Dovolte nám tedy na závěr udělit řád zlaté vařečky p. kuchařovi. který 

byl často odměněn spontánním potleskem ze strany našich spokojených jedlíků.  

Dodejme tedy na závěr: Tak zase za rok! 

Silvie Kosnarová 

VÝSLEDKY ZÁVODŮ VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 
 

I. družstvo - Ivoš 

 jméno I. kolo II. kolo celkový čas 

1. Marie Kosnarová 36,68 s 36,95 s 73,63 s 

2. Marek Zbiň 37,22 s 36,95 s 74,17 s 

3. Hana Kokošková 37,48 s 37,69 s 75,17 s 

 

I. družstvo zleva: Marie Kosnarová, Marek Zbiň, Hana Kokošková, Sophie Herrero, Eliška 

Šestáková, Kristián Maule, Marek Zetek, Ondřej Zbiň, Václav Kosnar a Ondřej Nejedlý 
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U těchto družstev se počítal nejlepší dosažený. 

 

II. družstvo - Katka 

 jméno čas 

1. Jaromír Nejedlý 38,61 s 

2. Jindřich Hraběta 39,00 s 

3. Václav Terš 39,45 s 

III. družstvo – Mája a Julien 

 jméno čas 

1. Viktorie Suchá 28,61 s 

2. Natálie Škrábková 30,01 s 

3. Zuzana Prokopová 33,39 s 

II.družstvo zleva: Jaromír Nejedlý, Jindřich Hraběta, Václav Terš, Jan Vaniš, Šárka 

Kokošková, Petr Pytlík, Emílie Valešová, Ellen Bláhová a Eliška Kopecká 

 

III.družstvo zleva: Viktorie Suchá, Natálie Škrábková, Zuzana Prokopová, Alice Škrábková, 

Marie Vanišová, Natálie Pořádková, David Brucháč, Filip Duchek a Václav Pytlík 
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OSOBNOSTI Z NAŠEHO OKOLÍ 

Další osobností z našeho okolí je Leoš Kastner. Psal o něm Petr Pytlík ze 3. ročníku ZŠ Řenče. 

 

 

 

A toto jsme o Leošovi Kastnerovi ještě zjistili: 

Narodil se v roce 1996. Je to studentský filmař s láskou pro výpravné historické projekty. Po 

absolvování Střední umělecké školy Zámeček pokračoval ve studiích na Západočeské 

univerzitě v Plzni, na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara. Z informací od jeho maminky 

také vím, že po natočení filmu Zbojník se dále aktivně věnuje své filmařské kariéře a s nadšením 

realizuje své další umělecké projekty. V loňském roce měl možnost natáčet a setkat se 

s významnými osobnostmi na filmovém festivalu v Karlových Varech.  Kromě toho velmi rád 

natáčí svatby a další zajímavé událostí, kterými zachycuje ty nejkrásnější okamžiky a emoce 

života. Leoš je nejspíš i dobrodružná duše, protože byl v loňském roce také u toho, když se 

v Dominikánské republice natáčel Survivor Česko-Slovensko reality show, ve které soutěžící 

bojují o přežití. Jeho tvořivost a umění se jistě projevilo při natáčení a režíi napínavých 

momentů z této velmi sledované televizní reality show. 

 

Jsme velmi rádi, že Leoš zůstává nadále spjatý se svou alma mater a ochotně navštívil naši 

školu, kterou sám kdysi navštěvoval. Několikrát se setkal s našimi žáky a besedoval o natáčení 

filmu Zbojník, který získal značnou pozornost.  Za naši školu mu přeji další úspěchy.  

 

Bc. Pavla Hřebcová  
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